
   

 

 

COMUNE  DI  SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 

 

    

N.    18  Reg. Delib.   COPIA 

del   9/06/2015    

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 

 
  

OGGETTO : CONFERMA ALIQUOTE ADDIZIONALE COMUNALE 
 

 

 

L’anno  duemilaquindici,  addì  nove  del mese di  giugno,  alle ore 21  e  minuti 00,  nella sala delle 

adunanze, si è  riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato, previa notifica degli inviti 

personali avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000, 

dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, in adunanza 

Ordinaria di  SECONDA CONVOCAZIONE  ed in seduta  PUBBLICA. 
 

All’appello su numero undici componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 
 

Cognome  e  Nome Carica 
 

Presenti 
 

Assenti 

RUSMINI Alberto  SINDACO   P  

GALLOTTI Luigi Angelo  Consigliere   P  

RAGNI Luigino Emilio  Consigliere   P  

MORELLI Luca  Consigliere   P  

MANFREDINI Enrico  Consigliere   P  

CAVALLI Emilio  Consigliere   P  

ROGNONI Monica Fernanda  Consigliere   P  

PAGANIN Sara  Consigliere   P  

MAGGI Andrea  Consigliere   P  

GRANDINETTI Giovanni  Consigliere   P  

CONSONNI Antonio  Consigliere   P  

Totale  PRESENTI  N°   11 Totale  ASSENTI  N°   
 

 

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione il Segretario 

Comunale Dott. Massimo VALLESE. 
 

 

Il Sig. RUSMINI Alberto, in qualità di SINDACO, assume la presidenza del Consiglio Comunale e, dopo 

aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita gli intervenuti, in seduta  

PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



   

Il Consiglio Comunale 

 Richiamati : 

 il decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, e successive modifiche, che ha istituito l'addizionale comunale 

all'imposta sul reddito delle  persone fisiche;  

  

 l’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997 n. 446 che disciplina la potestà regolamentare generale 

delle province e dei  comuni;  

  

 la legge 27 dicembre 2006 n. 296 “legge finanziaria per l’anno 2007” e in particolare l’articolo 1 comma 142 

che dispone che i comuni “con regolamento, adottato ai sensi dell’articolo 52 del D. Lgs. 15.12.1997 n. 446 e 

successive modificazioni, possono disporre la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale di 

cui al comma 2, con deliberazione da pubblicare sul sito”;  

Dato atto che  

• la variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale non può eccedere complessivamente 0,8 punti 

percentuali;  

• con la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 28 febbraio 2007 è stato approvato il regolamento per 

l’applicazione dell’addizionale comunale all’IRPEF. 

Richiamata la deliberazione consiglio comunale n. 16/2014 con la quale venivano approvate le aliquote addizione 

comunale come segue: 

soglia di esenzione redditi fino a € 8.400,00 

redditi fino a € 15.000,00 aliquota 0,50 punti percentuali; 

redditi da € 15.00,01 a € 28000,00  aliquota 0,60 punti percentuali; 

redditi da € 28.00,01 a € 55000,00  aliquota 0,61 punti percentuali 

redditi da € 55.000,01 a € 75.000,00 aliquota 0,70 punti percentuali  

redditi oltre € 75.000,01 aliquota 0,80 punti percentuali 

 

Su proposta del Sindaco di approvare la proposta di conferma delle aliquote dell’addizionale comunale dell’anno 

precedente; 

 

Udito l’intervento del consigliere Consonni che chiede se le aliquote proposte sono uguali a quelle dell’anno 

precedente; 

 

Udita la risposta affermativa  del Sindaco. 

  

 Visto l'articolo 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli, su 11 consiglieri presenti e votanti; 

. 

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare per l’anno 2015 l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF come da prospetto  : 

soglia di esenzione redditi fino a € 8.400,00 

redditi fino a € 15.000,00 aliquota 0,50 punti percentuali; 

redditi da € 15.00,01 a € 28000,00  aliquota 0,60 punti percentuali; 

redditi da € 28.00,01 a € 55000,00  aliquota 0,61 punti percentuali 

redditi da € 55.000,01 a € 75.000,00 aliquota 0,70 punti percentuali  

redditi oltre € 75.000,01 aliquota 0,80 punti percentuali 

 

 

2) Di provvedere alla pubblicazione sul sito del Ministero dell’economia e delle finanze, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 4 del Decreto Legislativo 360 del 1998;  

 

 

 

 



   

 

IL PRESIDENTE 

F.to RUSMINI Alberto 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Massimo VALLESE 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 

mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ove resterà per 15 giorni consecutivi dal 23/06/2015. 

 

 Sant’Alessio con Vialone , lì 23/06/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimo VALLESE 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 é divenuta esecutiva il giorno …………………………………………. giorno della pubblicazione (art. 134, c. 

4 del T.U. n. 267/2000) 

 

 è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U. n. 267/2000, per 15 

giorni consecutivi dal   …………………………..  al …………………………………………. 

. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimo VALLESE 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Massimo VALLESE) 

 

 

 

 


